Sive, conjunctio, quam ex si & ve composita sit, duorum generum vim simul obtinere viderat. [ΙΝ. ε. ε.]. Gall. *ou bien, soit que*. Ital. *O, vero, che*. Ger. *Gälder*. Hisp. *O*. Pol. *leili, alibi, kadi, chequasi*. Vng. *Akar, vagy*. Ang. *Or else*. Itaq; quam orationem inchoat, minimè mirum est, si prius morem aliarum conjunctionum tres minimum sensus postulat, quem & si continuativa suam apodolin, & vel alteram disjunctivam exigunt. Sive me amas, sive odisti, nos magni æstimo. Ali quando quatuor. Ovidius in Epist. Penelopes: *Sive quis Antilochum narrabat ab Hectore vixit, Antilochus nolli causa timoris erat*: *Sive Menetriam falsis cecidisse sub armis, Flebam succello posse carere dolor*. & Aliquando simpliciter pro Vel ponitur. Cic. ad Qu. Frat. *Quapropter hoc te primum rego, ne corradas, aut demittas animum, néve te obui, tanquam flum, sic magnitudine negoti finas, contragi te engas, & refillas, sive etiam ultro occurras negotiis*.

SMA SME SMI SMY

5. ante M.
Smārgdites, n. f. *σμαργδίτης*. Gemma vittia coloris, quam ali nomine carthædoniam vocat, quod circa Cartchedoemus est, juxta Carthagineum legebatur. Vide Plinum libro 37. capite 5.

Smārgdūs, m. f. *σμαργδίδης*. Gall. *Vme gmerade*. Ital. *smaraldo*. Ein Smaragd ist ein grün edelgestein. Hisp. *La esmeralda piedra preciosa*. Pol. *smaragd*. Vng. *smaragd*. Ang. *A smaragd stone*.] Gemma vittia & translucida, tenaciam in ordine gemmarum nobilitatem obtinet. Plin. lib. 37. cap. 3. Tema autoritas smaragdis prohibetur pluribus de causis. Nullus coloris aspectus iucundior est. Nam herbas quoque virent, quoiam nihil omnino viridius comparatum illa virit. Præterea soli gemmarum constituta oculos impicit, nec tantum Martialis lib. 5. Sardonicas, smaragos, adamantas, jaspides uno Postat in articulo. Ovid. 2. Amor. Eleg. & Tu poteras vides pennis hebetare smaragos. & Est autem smaragdus frere generis maliculini, ut si pias apud Plin. lib. ult. cap. 5. Apud Sudam tamen invenitur artificio foeminae junctam.

Smari, idis, *σμαρι*, *Piscis exiguus genus mari peculiaris, quod Theodorus ex Anistorole certum verit. Plinii libro 31. capite 2: Mulieribus lactis copiam facit glaucis & vere superpus, & smarandes cum pifana sumptu, vel cum fornicato coctae.*

Smegmā, *smegmati*, n. f. *[σμέγματος]* *bordh. σμέγματος*. Gall. *lave nettoyement, ce qui servit à nettoyer*. Ital. *sapone*. Ger. *Seife, sabon* [de retinget und absteuert]. Hisp. *Xabón*. Pol. *mydło*. Vng. *Zappan*. Ang. *sope, or any thing to cleanse with*.] Sapo, aliud quid abstergere, live purgare. Plin. libro 22. cap. 25: Si vero colest aqua decoquantur, succus ille smegma fit, quo solent foyeres gangrenas.